
Písemná zpráva zadavatele 
(vyhotovená v souladu s §217 zákona č. 134/2016 Sb. v platném znění dále jen ZZVZ) 

 
1. Název veřejné zakázky: „MVE Kadaň - generální oprava“ 

2. Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení dle ZZVZ  

3. Identifikační údaje zadavatele:  

Název:  Povodí Ohře, s.p.  

Sídlo Bezručova 4219, 430 03 Chomutov 

Právní forma státní podnik 

IČ 70889988 

 
4. Předmět zakázky:  

Předmětem plnění veřejné zakázky je generální oprava stávajícího technologického zařízení na 
vodním díle Kadaň, které je v provozu. Budou provedeny opravy technologického zařízení, 
turbíny a jejího příslušenství a generátoru a jeho příslušenství dle dále v projektu specifikovaného 
rozsahu.  

Oprava je členěna na následující provozní soubory:  
Seznam provozních souborů (PS)  
PS 01 – Technologická část strojní  
DPS 01.1 – Hydrotechnická zařízení  
DPS 01.2 – Turbíny a příslušenství  
DPS 01.3 – Generátory  
PS 02 – Technologická část elektro slaboproud  
PS 03 - Technologická část elektro silnoproud (tvoří samostatnou část paralelního projektu)  
DPS 03.1 – technologie R22  
DPS 03.2 – technologie R6 
Detailněji viz „MVE Kadaň - generální oprava – zadávací dokumentace do výběrového řízení“, 
zpracovatel: Ing. Alois Krejčí, HYDRO – ENERGO CONSULT 

Předmětem plnění veřejné zakázky je dále výměna stávajícího, morálně a technicky dožitého 
zařízení rozvoden vysokého napětí v malé vodní elektrárně Kadaň.  

 
       Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení:  
       PS 01 Technologie r22 
       PS 02 Technologie r6  
       SO 01 Stavební úprava r22  
       SO 02 Venkovní rozvody 22 kV 

Detailněji viz MVE Kadaň - generální oprava  - rozvodna 22 kV a 6 kV“ - projektová 
dokumentace, zpracovatel: Ing. Jiří Puttner, Puttner, s.r.o. 

 
5. Cena sjednaná ve smlouvě: 25 507 394,00 Kč bez DPH 

6. Označení účastníků zadávacího řízení:  

Číslo 
nabídky 

Obchodní firma Sídlo IČ 

1. 
Litostroj Engineering a.s. Čapkova 2357/5, 678 01 Blansko 25305034 

2. 
Strojírny Brno, a.s. Blanenská 1278/55, 664 34 Kuřim 25543512 

 



7. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení:   

Hodnotící komise shledala u účastníka zadávacího řízení Strojírny Brno, a.s., IČO: 25543512, sídlo: 
Blanenská 1278/55, 664 34 Kuřim, nedodržení podmínek zadání zadavatele.  
 
Zadavatel v souladu s § 41 odst. 1 a 2 ZZVZ stanovil poskytnutí jistoty ve výši do 2% předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky, a to 500 000,- Kč.  
Forma poskytnutí jistoty musí být v souladu s ustanovením § 41 odst. 3 ZZVZ. Účastník zadávacího 
řízení prokáže v nabídce poskytnutí jistoty v souladu s ustanovením § 41 odst. 4 ZZVZ.  
Při složení jistoty na účet stanovený zadavatelem musí být tato částka připsána nejpozději do konce 
lhůty pro podání nabídek. Účet je vedený u KB a.s., č. účtu 9137441/0100, variabilní symbol – IČO 
účastníka zadávacího řízení. Zadavatel požaduje uvést v nabídce číslo účtu včetně bankovního 
spojení, na který má být jistota vrácena.  
V případě poskytnutí jistoty formou bankovní záruky nebo pojištění záruky dodavatel předloží v 
nabídce elektronický originál záruční listiny nebo písemného prohlášení pojistitele ve formě, ve které 
jej obdržel od vystavující banky či pojišťovny, a uvede v nabídce informace nezbytné ke vrácení nebo 
uvolnění poskytnuté jistoty. 
 
Nedoložení těchto dalších předpokladů pro plnění veřejné zakázky požadovaným způsobem, zakládá 
právo zadavateli na vyloučení účastníka zadávacího řízení ze zadávacího řízení. 
 
Zdůvodnění: dle § 48 odst. 3 ZZVZ zadavatel vylučuje účastníka zadávacího řízení, jehož nabídka 
neobsahuje poskytnutí jistoty v souladu s ustanovením § 41 odst. 4 ZZVZ (tzn. předložení originálu 
záruční listiny). 
 

8. Dodavatel, s nímž byla uzavřena smlouva, odůvodnění jeho výběru:  

Nejvýhodnější nabídkou je nabídka:  
název:          sídlo:       IČ: 
Litostroj Engineering a.s. Čapkova 2357/5, 678 01 Blansko 25305034 

 

V souladu se způsobem hodnocení, který zadavatel vymezil v zadávacích podmínkách, je kritériem 
pro zadání veřejné zakázky ekonomická výhodnost nabídek, přičemž zadavatel stanovil jediné dílčí 
hodnotící kritérium, kterým je nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH. 
Metoda hodnocení: hodnocení podle výše nabídkové ceny probíhá seřazením nabídek podle hodnoty 
nabídkové ceny vzestupně od nejnižší po nejvyšší. 
 
V souladu s ustanovením § 122 odst. 2 ZZVZ platí, že pokud je v zadávacím řízení jediný účastník 
zadávacího řízení, může být zadavatelem vybrán bez provedení hodnocení. Vzhledem k tomu, že po 
vyloučení jednoho z účastníků zůstal v zadávacím řízení pouze jediný účastník (Litostroj Engineering 
a.s.), komise neprovedla hodnocení nabídek. 

 

9. Označení poddodavatelů: Není relevantní 

10. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem: Není 

relevantní 

11. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění: Není relevantní 

 
12. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu: Není relevantní 

 
13. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému:  

Není relevantní 

 

14. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků: Nabídky byly podány v elektronické podobě v souladu se ZZVZ.  



 

15. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření: U žádné osoby 

nebyl zjištěn střet zájmů 

 
16. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části: Není relevantní 

 
17. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle §78 odst. 3: 

Není relevantní 

 
V Chomutově, dne 03.03.2022 
 

Jméno a příjmení  Podpis 

 
Ing. Zbyněk Folk,  
generální ředitel  
Povodí Ohře, státní podnik 
 
 
Ing. Miroslav Beržinský 
vedoucí Odboru obchodní přípravy investic 
v zastoupení elektronicky podepsal 

 


		2022-03-03T09:37:28+0100




